
Smlouva o poskytování audiovizuálních služeb 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,autorský zákon") 

WeSmart Studio s.r.o 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 346265 
se sídlem: Rybná 716/24, 110 oo Praha 1 
zastoupená: Filipem Štěrbou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Fio banka, č. účtu : 2401961557/2010 
IČO: 10667580 
DIČ: CZ10667580 
mobilní tel.:  
e-mail:  

(dále jen „poskytovatel služeb") 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 -Troja 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 
IČO: 00064459 
DIČ:CZ00064459 

(dále jen „objednatel" nebo „Zoo Praha", poskytovatel služeb a objednatel dále 
také jako „smluvní strany"), ' 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování audiovizuálních služeb 
(dále jen „smlouva") 

ČL I 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel služeb se touto smlouvou zavazuje, že bude objednateli za podmínek 
stanovených touto smlouvou poskytovat audiovizuální služby, a to zejména 
formou pořizování audiovizuálních reportáží z činností Zoo Praha. 

2. Poskytovatel služeb bude objednateli poskytovat služby podle odstavce 1 tohoto 
článku, na jejichž poskytnutí se objednatel a poskytovatel služeb dohodnou 
v souladu s článkem V této smlouvy ( dále jen „audiovizuální služby"). 

3. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené služby 
převzít a zaplatit za ně poskytovateli služeb sjednanou odměnu. 

ČL II 



Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavira na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od nabytí 
účinnosti této smlouvy podle čl. X odst. 2 této smlouvy nebo do vyčerpání 
maximální sjednané ceny plnění podle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

ČL III 
Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnutí audiovizuálních služeb zaplatit 
poskytovateli služeb odměnu, přičemž výše odměny za poskytování 
audiovizuálních služeb činí: 
10 000,- Kč zajedno video v délce cca 2 minuty. 
K výše uvedené ceně bude připočtena DPH ve výši 21 %. 
Délka trvání pro účely určení výše odměny je jeden natáčecí den plus jeden den 
na postprodukční práce. Celkový objem maximální sjednané ceny za veškerá 
plnění dle této smlouvy činí 500 000,- Kč plus DPH. 

Uvedená odměna také zahrnuje odměnu za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI této smlouvy. 

2. Pokud jsou poskytovány audiovizuální služby v sídle objednatele, odměna za 
jejich poskytování podle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele služeb nutné nebo související s řádným plněním předmětu této 
smlouvy včetně stravného a nákladů na dopravu. 

3. V případě poskytnutí služeb v zahraničí odměna podle odst. 1 tohoto článku 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele služeb nutné nebo sóuvisející s řádným 
plněním předmětu této smlouvy. Ve sjednané odměně podle odst. 1 tohoto článku 
jsou při poskytování služeb v zahraničí zahrnuty také ostatní náklady související 
s řádným plněním předmětu této smlouvy (např. pojištění, víza, očkování atd.). 
Objednatel hradí náklady na dopravu a ubytování. 

4. Poskytovatel služeb je oprávněn fakturovat měsíčně zpětně za měsíc, ve kterém 
byly objednateli poskytovány audiovizuální služby. 

5. Faktury budou poskytovatelem služeb vystaveny v elektronické podobě a 
odesílány na adresu objednatele: fakturace@zoopraha.cz a budou mít zejména 
tyto náležitosti: 

• Číslo faktury s vyznačením splatnosti a datum vystavení. 
• Datum zdanitelného plnění. 
• Číslo smlouvy a název předmětu fakturace. 
• Adresu objednatele a poskytovatele služeb včetně IČO a DIČ. 
• Fakturovanou částku a bankovní spojení poskytovatele služeb. 
• Podpis poskytovatele služeb. 

6. Faktura musí obsahovat údaje podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH") a náležitosti účetního 
dokladu podle ustanovení § u odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. V případě, že faktura nebude mít všechny požadované 
náležitosti, nebo budou-li údaje ve faktuře uvedeny poskytovatelem služeb 
chybně, je objednatel oprávněn ji poskytovateli služeb ve lhůtě splatnosti vrátit 
k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou ceny. 
Poskytovatel služeb je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou 

2 



fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá 
lhůta začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

7. Smluvní strany si sjednaly, že faktury jsou splatné včetně DPH do 21 dnů 
od prokazatelného doručení objednateli. 

ČL IV 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel služeb je při poskytování audiovizuálních služeb vázán platnými 
právními předpisy a v jejich mezích příkazy objednatele, resp. jeho pokyny, 
pokud nejsou v rozporu s právním předpisem. 

2. Poskytovatel služeb je při poskytování audiovizuálních služeb povinen zejména: 
a) postupovat v souladu s nejvyššími kvalitativními standardy v oboru fotografie 

a audiovizuálních služeb; 
b) používat nejmodernější technologie a přístroje vyhovující nejvyšším 

požadavkům a standardům v oboru fotografie a audiovizuálních služeb; 
c) zajistit nejvyšší odbornou, uměleckou a technickou kvalitu záznamů jakožto 

hmotných výsledků audiovizuálních služeb (zejména co do kompozice, 
barevnosti rozlišení a dalších obvyklých vlastností); 

d) dodatečně nezasahovat do vlastního obsahu audiovizuálních záznamů a 
fotografií jakožto hmotných výsledků audiovizuálních služeb bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele (např. retuší osob a objektů); 

e) zajistit, aby při poskytování audiovizuálních služeb a následném využívání 
hmotných výsledků audiovizuálních služeb nebylo neoprávněně zasahováno 
do žádných práv jakékoli třetí osoby (zejména práv na ochranu osobnosti, 
práv autorských a dalších práv z duševního vlastnictví); 

f) postupovat s náležitou odbornou péči, chránit práva a takové oprávněné 
zájmy objednatele, které jsou poskytovateli služeb známy; 

g) poskytnout objednateli hmotné výsledky audiovizuálních služeb (nejlépe 
záznam ve formátu MP4) zasláním na e-mailovou adresu objednatele nebo 
nahráním (tzv. uploadem) na předem určené datové úložiště objednatele, a to 
vždy nejpozději do 48 hodin od okamžiku ukončení akce/události, z níž byly 
hmotné výsledky audiovizuálních služeb (záznam) pořízeny; 

h) jednat čestně a svědomitě a vždy tak, aby nebylo jakkoli ohroženo dobré 
jméno objednatele; 

i) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a informacích získaných 
při poskytování audiovizuálních služeb a v souvislosti s nimi které podléhají 
utajení podle příslušných právních předpisů, jakož i těch, které objednatel 
výslovně označí jako důvěrné; tato povinnost mlčenlivosti se obdobně 
vztahuje i na případné zaměstnance poskytovatele služeb a jeho smluvní 
partnery; závazek poskytovatele služeb k zachování mlčenlivosti trvá i po 
zániku této smlouvy; 

j) objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít 
vliv 
na schopnost poskytovatele služeb plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Takovým oznámením není poskytovatel služeb zbaven povinnosti 
nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli služeb veškeré informace a 
podklady, které jsou nezbytné k řádnému poskytování audiovizuálních služeb, 
zejména den, čas a místo konání akce/události. 

3 



Čl. v 
Objednávání audiovizuálních služeb 

1. Poskytovatel služeb je povinen poskytovat audiovizuální služby pouze na základě 
předchozí objednávky audiovizuálních služeb, která bude poskytovateli služeb 
zaslána ze strany objednatele; za řádné zaslání objednávky objednatelem se 
rozumí i JeJI doručení na e-mailovou adresu poskytovatele služeb 

 (či jinou e-mailovou adresu sdělenou objednateli 
poskytovatelem služeb), jakož i telefonická objednávka (formou hovoru či SMS) 
učiněná na mobilní telefon poskytovatele služeb+  

V případě rozporu mezi touto smlouvou a objednávkou audiovizuálních služeb na 
základě tohoto článku má pro poskytování audiovizuálních služeb přednost tato 
smlouva. 

2. Kromě ředitele Zoo Praha je jménem objednatele oprávněn objednávat služby 
rovněž poradce ředitele pro marketing a PR, případně jimi písemně určená osoba 

3. Smluvní strany sjednávají, že spolupráce dle této smlouvy je ze strany objednatele 
nevýhradní, tj. objednatel je oprávněn kdykoli spolupracovat s jakoukoli třetí 
osobou poskytující audiovizuální služby. 

Čl. VI 
Práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel služeb se zavazuje, že při poskytování služeb dle této smlouvy 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohóu plynout z práv 
duševního vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, která touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo kjejichž užití poskytuje objednateli dle této 
smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistiťřádné a nerušené užívání 
výstupů z poskytování služeb (dále pro účely tohoto článku jen „dílo") 
objednatelem, v souladu s autorským zákonem. Poskytovatel služeb se zavazuje, 
že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 
nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností 
dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti fotografie nebo audiovizuální záznam dle této smlouvy 
anebo součástí předaného plnění dílo, které je předmětem práv autorských (dále 
jen „Předměty ochrany podle autorského zákona"), náleží od okamžiku předání 
díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně České republiky 
výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského 
zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského práva, 
resp. na zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel služeb touto smlouvou poskytuje 
objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů 
ochrany autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany 
podle autorského zákona užít v původním nebo jiným zpracované či jinak 
změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či 
prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává 
objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení 
licence nebo její části na třetí osobu vyžaduje souhlas poskytovatele služeb 

4 



a objednatel je povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
poskytovatele služeb, oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany 
podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané poskytovatelem služeb. 
Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. Poskytovatel služeb dále 
poskytuje objednateli právo upravovat Předměty ochrany podle autorského 
zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto úprav třetím osobám. 
Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití Předmětů ochrany podle 
autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny díla (plnění) dle čl. III 
této smlouvy. 

ČL VII 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě informace, 
které jsou považovány za důvěrné (bez ohledu na formu jejich zachycení), které 
získaly během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy nebo během plnění 
závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat 
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto 
osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. 

2. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných 
právním předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol:uém pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení"). 

3. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, poskytovatelem služeb nebo 
třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data 
podléhající režimu zvláštní ochrany dle obecného nařízení, zavazují se smluvní 
strany plnit všechny povinnosti, které obecné nařízení vyžaduje, a obstarat 
předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 

4. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy, se smluvní strany 
zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s 
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto 
smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace 
druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, 
které: 
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 
b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

6. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto článku a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

5 



Čl. VIII 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel služeb je povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč v případě, že hrubě poruší pokyny objednatele dle ust. čl. IV 
odst. 1 a v čl. VII této smlouvy. Dojde-li k porušení povinnosti dle ust. Čl. IV odst. 
II této smlouvy, musí být nejprve poskytovatel služeb vyzván k nápravě, 
neprovede-li nápravu ve lhůtě 7 dnů od doručení výzvy k nápravě, má objednatel 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele služeb je 
poskytovatel služeb oprávněn účtovat mu smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje možnost uplatnění náhrady škody, 
která z porušení povinností vznikne, přičemž smluvní pokuta se do náhrady 
škody nezapočítává. 

Čl. IX 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
a) odstoupením od smlouvy 

za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku, 

b) dohodou smluvních stran, · 
c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 
a) že audiovizuální služby nebudou poskytovatelem služeb poskytovány 

v souladu s touto smlouvou po dobu delší než 15 dnů i přes prokazatelnou 
objednávku služeb provedenou objednatelem, 

b) že uplatní u poskytovatele služeb své požadavky nebo připomínky v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a poskytovatel služeb je bez vážného důvodu 
neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro dosud 
nesplněnou část předmětu plnění. V takovém případě mu náleží všechna práva 
k již předaným částem plnění, zejména pak práva dle čl. VI této smlouvy. 

3. Poskytovatel služeb je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení 
objednatele se zaplacením odměny delšího než 15 dnů, nebo v případě, že 
objednatel nebude poskytovat poskytovateli služeb součinnost nutnou pro plnění 
této smlouvy. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a nárok 
na smluvní pokutu či úrok z prodlení. 

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet k prvnímu dni prvního 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6 



7. Výpověď podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy se nedotýká práv a povinností 
založených pro konkrétní případ přijetím objednávky podle článku V této 
smlouvy, ledaže objednatel ve výpovědi projeví vůli vypovědět i dílčí plnění 
založené pro konkrétní případ přijetím objednávky podle článku V této smlouvy. 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nebude 
tato smlouva uveřejněna v registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a 
povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se 
řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a 
autorským zákonem. 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

5. Poskytovatel služeb převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 
odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 
některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud kterékoli 
ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení dle smlouvy a smluvní 
strany se zavazují takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nahradit 
novým, platným a vymahatelným. 

7. Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží poskytovatel služeb, 1 

obdrží objednatel. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvou uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz 
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Praze dne Zr.~. l0 l.> 

Filip š ěrba - WeSmart Studio s.r.o 
poskytovatel služeb 

7 

V Praze dne 
í 

12-05-2023 




